
Medborgarmöte 

Lommaryd/Hullaryd 2026 
Deltagande: Beata Allen, Mikael Fornander, Michael Wirestam, Carina Nohrs, Lars Skeppås, Per-Erik 
Ekström, Sonja Michanek, kommunpolis Mikael Sjöbrink och 41 medborgare från Lommaryd. 
 
Kommunstyrelsens ordförande Beata Allen och kommundirektör Mikael Fornander hälsar välkomna. 
 

Kommunpolis 
Kommunpolis Mikael Sjöbrink berättar om lite om polisens närvaro på höglandet och hur polisens 
organisation ser ut nationellt, regionalt och lokalt. Polisens mål är att minska brottslighet en och öka 
tryggheten i samhället. Polisen samverkar med Aneby kommun på flera olika nivåer och med flera olika 
förvaltningar. Polisen har ett poliskontor i Aneby, de finns där eller ute i samhället på torsdagar.  
 
I brottsstatistiken kan man se att anmälningarna av brott minskar något, såväl nationellt som lokalt. Av 
dessa är många bedrägeribrott även om även dessa minskar. Tillgreppsbrott (stölder) ökar något i Aneby 
kommun medan våldsbrotten i offentlig miljö minskar. Narkotikabrott ligger på liknande nivåer mellan 
2024 och 2025. Skadegörelsebrott minskar mest vilket troligen beror på ett avhjälpt problem med att 
någon sköt mot bilar med slangbella eller liknande. Bedrägerier drabbar många, och särskilt äldre 
människor. Bedragarna är ofta trevliga men försöker komma åt pengar. Det är en del av den kriminella 
ekonomin som finansierar annan brottslighet, såsom skjutningar och annat. När kontanterna försvunnit 
från samhället så har brottsligheten förflyttats från rån av bensinstationer, värdetransporter och liknande 
till bland annat bedrägerier. Om någon ringer där man misstänker att det kan vara ett bedrägeri, lägg på 
luren eller radera mailet.  
 
Flera i Lommaryd är med i Grannsamverkan. Det finns en ny app för Grannsamverkan där polisen går ut 
med information. I höstas i samband med Jönköping horse show fick många stall inbrott där man stal dyra 
sadlar. En varning om detta gick då ut i grannsamverkansappen.  
 
Någon undrar om skjutningar, uppfattar Mikael att den nya organisationen fungerar bra sedan 
omorganisationen 2015? Mikael uppfattar att stora förändringar genomförts där polisen förbättrar sin 
förmåga i förhållande till problembilden. Ny teknik och nya lagar har också haft en påverkan även om det 
tar ett tag att vänja sig vid de nya arbetssätten.   
 
Många vill ha fler hastighetskontroller i Hullaryd, där invånarna upplever att särskilt timmerbilarna kör 
fort. Mikael tar med sig detta. 
 

Nytt inom avfallshantering 
Per-Erik Ekström, VD Amaq, informerar om vad som sker på avfallsområdet. Kärl nummer 2 för plast- 
och pappersförpackningar håller på att monteras i dagarna och dessa kärl kommer ut under våren. De 
kommer tömmas var fjärde vecka. Kärlen kommer innehålla information och en plastminimizer. 
Plastminimizerna är för att minimera alla mjukplastförpackningarna. Det finns en film på hemsidan om 
hur man använder minimizern samt hur man viker papp på ett effektivt sätt. Nästa kärl som är på gång är 
för glas- och metallförpackningar, men Amaq har valt att avvakta något med detta kärl för att kunna 
utvärdera olika alternativ och hitta den bästa och mest kostnadseffektiva lösningen. Tills vidare lämnas 
glas- och metallförpackningar på återvinningsstation eller återvinningscentral. När beslut om framtida 
insamling tagits så informerar Amaq på sin hemsida.  
 
Anledningen till att man ska avfallssortera är att vi slänger 478 kg per år. Av detta är ca 174 kg restavfall. 
Ca 28 % av detta består av felsorterade förpackningar. Med Närsortering ökar mängden förpackningar 
som sorteras rätt och materialen kan då återvinnas. Fastighetsnära insamling är ett krav från regeringen 
och ska införas i hela landet för villor, fritidshus, flerbostadshus och verksamheter. 
Återvinningsstationerna finns kvar för skrymmande förpackningar och dessa kan användas för glas- och 



metallförpackningar fram tills att alla kärl är på plats. Det finns möjlighet att få hämtning av 
trädgårdsavfall.  
 
På återvinningscentralen har öppettiderna förlängts med en timme på lördagar till klockan 14.00. Syftet är 
att minska trängseln och göra det enklare att lämna avfallet.  
 
Någon undrar varför sortering och tunnor ligger så mycket efter Jönköping där de haft FNI i många år. 
Det är ett lagkrav från 2027. Nu får man ersättning för förpackningarna, vilket kommer avfallskollektivet 
tillgodo. Detta gör att avgifterna inte ska öka. Någon påtalar att vi missar detta från glas- och 
metallförpackningar. Amaq jobbar på att få till så kostnadseffektiva lösningar, därför har det bromsats 
något, men det är på gång. Någon påtalar att man saknar den lilla behållaren för batterier, elektronik och 
belysning och personen blir ombedd att kontakta kundtjänst om detta.  
 
Någon frågar om hur papper ska sorteras, om kartong och tidningar går i samma behållare i tunnorna. 
Per-Erik svarar att det som ska samlas in är papp eller kartong, tidningar får köras till 
återvinningsstationen eller återvinningscentralen.  
 

Ny vindkraft 
Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam berättar att EnBW Sverige AB (EnBW) har för avsikt att ansöka 
om tillstånd enligt 9 kap. miljöbalken för att uppföra och driva Långärret Vindpark i Aneby kommun. 
Projektet omfattar upp till och med åtta vindkraftverk samt eventuellt ett batterilager inom ett 
utredningsområde som är beläget cirka 4 km nordväst om Aneby. Vindkraftverken planeras ha en 
maximal totalhöjd om 290 meter vardera. Den planerade totala installerade effekten uppskattas till ca 57,6 
MW vilket motsvarar en möjlig elproduktion på upp till 202 GWh/år, tillräckligt för att förse 8 800–10 
100 hushåll med förnybar el.  
 
Ett avgränsningssamråd har genomförts, där behandlas vad MKB (miljökonsekvensbeskrivning) och 
ansökan ska innehålla. Det är väldigt tidigt i processen och det finns ingen ansökan ännu. 
Samhällsbyggnadsnämnden i Aneby kommun har yttrat sig i avgränsningssamrådet, den 19 november 
2025 § 85. Under samrådsprocessen ges berörda myndigheter, allmänhet samt särskilt berörda möjlighet 
att bidra med information och att lämna synpunkter (samrådsyttrande). Bolaget har sagt sig att man har 
för avsikt att genomföra öppet hus med utställning där frågor kan ställas och synpunkter lämnas. Även 
övriga myndigheter, organisationer och föreningar bjuds in till skriftligt samråd. 
 
Miljöbalken 16:4 anger att "Tillstånd till en anläggning för vindkraft får endast ges om den kommun där 
anläggningen avses att uppföras har tillstyrkt det.". Det betyder att kommunfullmäktige måste tillstyrka 
parken för att den ska kunna bli verklighet, vilket är det som brukar omnämnas det kommunala vetot. 
Parken ska sedan beviljas tillstånd av miljöprövningsdelegationen (Länsstyrelsen Östergötland). 
 
Någon undrar om kommunfullmäktige att tillstyrka detta. Michael har inte kännedom om det eftersom det 
är för tidigt i processen för att kommunfullmäktige ska ha behandlat frågan. Frågeställaren undrar vad det 
kan innebära för fördel för kommunen att bevilja detta? Det kan inte Michael svara på i dagsläget. Av 
yttrandet framgår inte vilka fördelar det har för kommunen. Beata förtydligar att det ännu inte finns en 
ansökan så det finns ännu inte något att ta ställning till. Tidigare har kommunen dock varit positiv till 
vindkraft. Kommunen har nu relativt mycket vindkraft sett till kommunens yta och är en pluskommun, 
det har man med sig i bedömningen. Frågeställare undrar om man vet man något om när det kommer upp 
i fullmäktige? Michael svarar att det inte finns någon kännedom om detta. Det är dock inte troligt att 
vindkraftsbolagen generellt kommer ansöka om många vindkraftverk under det här året, vilket kan bero 
på att det är valår.  
 

Trafik- och kollektivtrafikfrågor 
Michael berättar att kommunen har arbetat väldigt aktivt med regionen gällande att stärka kollektivtrafiken 
och förbindelserna, särskilt i västra delen av kommunen där man hoppas få till någon form av 
”nygammal” linje 123, genom kommunen mot Lekeryd och vidare till Huskvarna och Jönköping. 



Beata berättar att hon jobbat aktivt med frågan för att få till denna linje för att kunna möjliggöra arbets- 
och skolpendling. Det är viktigt att linjen nyttjas under de tre år som den kommer provas för att visa på 
att den behövs, då kan den förlängas eller permanentas. Tiderna ska anpassas så att det går att pendla. 
Någon undrar om pendlarparkeringar, hur man gör med det. Beata påtalar att det är viktigt, men man är 
inte där riktigt än. Någon undrar hur mycket kollektivtrafiken utnyttjas, och Michael svarar att det är ett 
ökat resande på linje 124. Där är beläggningen stark. Linje 150 används mycket. Linje 160 är svag, den 
hade behövts användas mer. Det är främst skolungdomar som nyttjar den. Någon påtalar att det är svårt 
att ta den på grund av låg turtäthet. Beata instämmer i detta men påtalar att det är så få som åker så det går 
inte att få till fler turer, men det förs samtal om andra lösningar.  
 
Någon påtalar att bussen tidigare inte gått hela vägen förbi Hullaryd, och då försvinner incitamentet att ta 
bussen när man redan satt sig i bilen. Långsiktigheten är också viktig. Michael påtalar att kommunens roll 
är att vara med att försöka påverka, men det är regionen som sköter kollektivtrafiken.  
 

Farthinder 
Vi har fått önskemål om farthinder, och Trafikverket har varit tydliga med om att det inte är aktuellt på 
grund av målkonflikter mellan framkomlighet, miljö och trafiksäkerhet. Farthinder på genomfarten 
kommer inte vara möjligt. Trafikverket kommer inte att anlägga sådana. Däremot kan det vara aktuellt 
med avsmalningar. Michael tar med sig det till närliggande möte med Trafikverket. Lars Skeppås berättar 
att kommunen har en hastighetsdisplay och en radar som kommunen flyttar runt och mäter på olika 
platser. Någon efterfrågar ett mätbart mål och under hur många gånger under ett år som displayen kan 
ställas ut under året. Lars säger att den kommer flyttas till Nobyvägen nästa gång den flyttas. Det finns ett 
stort behov på flera platser i kommunen, så mätaren flyttas mellan flera platser.  
 

Lekplatser och utemiljö 
Teknisk chef Lars Skeppås berättar att tekniska avdelningen satt upp en ny lekställning i Lommaryd. Ny 
värmepump kommer att installeras i Lommaryds skola. Lommaryds skola har målats och gymnastiksalen 
har renoverats. Haurida förskola har fått ny värmepump och ny ventilation och ett rum avsett för detta. 
Klimatet har förbättrats efter det. I år kommer tak, fönster och fasad bytas på Haurida förskola.  
 
Någon klagar på sköteln på lekplatsen, där tycker man gräset växer långt. Lars påtalar att man kört med 
jordfräs en gång under sommaren.  
 
Någon påtalar att man inte fixat till lekutrustningen sedan förra mötet, och att det lovades så. Här påtalas 
även att det sticker ut spikar ur staketet samt att gungan är sliten och man är rädd att någon skadar sig. 
Lars svarar att lekställningen byttes i Lommaryd, så det var dit pengarna gick. Man tycker det är dags att 
Hullaryd får ny utrustning. Tekniska påtalar att lekplatsen är besiktigad, men att man vet att det på vissa 
ställen är slitet och behöver ses över. Detta kan eventuellt göras tillsammans med medborgarna.  
 
Omklädningshytten för damer vid badplatsen har målats, men det ser inte ut som att jobbet blev slutfört 
och städat ordentligt. Det behöver ses över för det ser inte trevligt ut. Lars tar med sig detta.  
 
Det har påtalats tidigare att det finns träd som står nära den gamla bron, och att deras rötter trängt in i 
bron. Kommunen har tittat på frågan men eftersom både träden och bron är skyddade så behöver tillstånd 
sökas hos Länsstyrelsen innan träden tas ned. Det finns också risk för åverkan på bron vid nedtagning, så 
frågan är inte helt lätt avklarad. Länsstyrelsen är kontaktad, men då fler enheter är inkopplade har svar 
dröjt. Frågan har därefter gömts av, men planarkitekt Sonja Michanek som haft kontakten med 
Länsstyrelsen lovar ta tag i frågan igen.  
 
Det fattas en skylt som det står Hullaryd på från Aneby hållet. Trafikverket har efter mötet kontaktas för 
att lösa frågan.  
 
Gällande snöröjning så meddelar fler mötesdeltagare att det finns mer och önska, det är mycket isigt på 
vissa ställen och det behöver sandas. Ett av de ställen som har brister är i backen ner från 



handelsträdgården. Gångvägen mellan Kronogatan och handelsträdgården snöröjs inte. Lars påtalar att 
den kanske inte finns med som ett ställe som ska snöröjas, men att kommunen brukar ta bort 
betongsuggorna på vintern. Det har dock inte gjorts här. Lars tar med sig det och påtalar att man gärna, 
när brister finns, får skicka in synpunkter via e-tjänsten så att kommunen får veta vad som behöver göras.  
 

Skola 
Bygget med Vireda skola följer byggplanen. Det är en bra entreprenör och kyrka, skola, elever och 
pedagoger har varit fantastiska under arbetets gång. Någon undrar om budgeten hålls, och det är inte så 
enkelt när det ska byggas mot äldre hus. Det blir alltid några avvikelser. Bygget består av fyra grupprum 
korridorer, kapprum, trapphus, matsal, tillagningskök och teknikrum för värme och ventilation. Solceller 
monteras på taket på befintlig skolbyggnad. 
 

Attraktivitet i Hullaryd/Lommaryd 
Sonja lite om kommunens arbete med attraktivitet ute i kommunen. Kommunen har under de senaste 
åren fått en liten budget till att arbeta med att plantera långlivade lökar på naturliga mötesplatser och 
grönytor runt om i kommunen. Detta fördelas likt kommunens befolkning ungefär lika mellan 
landsbygden och Aneby tätort så att dessa planteras vartannat år. Den första planteringen har gjorts i 
tätorten och i år har Frinnaryd och Sunhult fått sina lökar. Dessa har lokalbefolkningen fått rösta om på 
sina respektive medborgarmöten.  
 
Kommunen har under fjolåret också gjort ett pilotprojekt med att förbättra miljöerna på en av våra 
skolgårdar genom att göra dessa grönare. Gröna miljöer på skolgårdar är viktigt eftersom det har positiva 
effekter på barns lek, lärande och hälsa. Flera avdelningar har varit delaktiga i projektet och 
förskolepersonalen i Sunhult har tagit på sig en stor del av skötseln och klarat detta fantastiskt bra. Även 
detta projekt görs på en mycket liten budget. Tanken är att alla skol- och förskolegårdar ska ses över men 
att det kan ta några år innan man hunnit se över alla. Barn- och utbildningsavdelningen gör prioriteringen 
över vilka gårdar som tas först.  
 
I några av byarna har det varit svårt att veta hur kommunen ska göra, eftersom kommunen inte äger 
någon mark men ändå vill att alla byar ska få något för attraktiviteten. Det kan vara lökar, något träd eller 
annat i motsvarande prisklass som efterfrågas av bygden. I Hullaryd föreslår mötesdeltagarna platsen 
ovanför kärlen, längs med Anebyvägen. Där finns en grönyta med träd och en parkbänk. Till platsen 
föreslås lökar, företrädelsevis påskliljor och pingstliljor. Mötesdeltagarna enas om att lökar kan beställas i 
samråd med Gösta (som tidigare drivit handelsträdgården på orten).  
 

Övriga frågor 
Någon lyfter frågan om vad som händer med skolbyggnaden och skolgården i Lommaryd när barnen 
flyttar. Tanken i nuläget är att det blir en förskola där. Barnafödandet minska generellt, dock inte i de 
västra kommundelarna. Det är svårare att få en fungerande och effektiv verksamhet med en förskola med 
färre barn, och det är svårt att dimensionera och förlägga förskolorna på ett bra sätt. Det görs en 
förändring nu in Frinnaryd och Sunhult, men det har också förändrats i tätorten. Framförhållningen är 
betydligt kortare för förskola än för skolan, så det är svårt att förutse förändringarna och anpassa efter 
detta.  
 
Hembygdsföreningen försöker hålla landsbygden levande genom anordnande olika evenemang, vilka när 
torg och gator används kräver tillstånd från polisen. Dessa innebär en stor kostnad för föreningen, och där 
undrar man om kommunen på något sätt kan vara behjälpliga med detta. Det finns ett föreningsstöd som 
kan ansökas hos kommunen. Det finns även potter att söka i föreningsbidraget. Föreningen ombeds prata 
med Gunilla Krona och ta med det i omkostnaderna för året.  
 
 
 


